
ســــیستم ردیابــــی بیجاشدگان )دی تی امِ( | افغـــــــانستان   

   راپـــــــــــور مخـــتصر هفته وار عبور و مرور
  ۳ مارچ تا ۹ مارچ ۲۰۲۴، ارقام  الی ساعت ۹ شب

 با درنظر داشت تحرکات اخیر مردم، سازمان بین المللی مهاجرت افغانستان از طریق برنامه سیستم ردیابی بیجاشدگان )دی تی امِ( فعالیت نظارت بر جریان عبور و مرور را در
 شروع سال ۲۰۲۴ دوباره آغاز کرد تا درک و فهم بهتر از تحرکات و تغییرات عبور و مرور در مرزهای افغانستان را بدست آورد. از تاریخ ۱۰ جنوری ۲۰۲۴، دی تی امِ تیم های
 خود را در چهار نقطه مرزی با جمهوری اسلامی ایران و پاکستان مستقر کرده است و به تاریخ ۱۱ فبروری این فعالیت در نقطه مرزی دیگر در ولایت خوست غلام خان نیز
 آغاز شد ) برای مشاهده موقعیت های مرزی به نقشه زیر نگاه کنید( تا دو فعالیت مرتبط به هم را انجام دهند اولی شمارش تمام افرادی است که وارد افغانستان می شوند
 )به شمول بازگشت کنندگان( و یا افغانستان را ترک میکنند که این روند بنام شمارش نظارت بر جریان عبور و مرور نیز نامیده می شود. دوم بررسی و مصاحبه با افراد یا گروه
 هایی که وارد افغانستان می شوند و یا افغانستان را ترک میکنند که به طور تصادفی انتخاب شده اند این بررسی همچنان به نام سروی نظارت بر جریان نیز نامیده میشود،

این سروی به منظور درک مشخصات، دلایل و انگیزه ها،  و آسیب پذیری های جمعیت مورد هدف صورت میگیرد. د
 این راپور مختصر یا فوری از معلومات و یافته های کلیدی فعالیت های )شمارش نظارت بر جریان عبور و مرور( و )سروی نظارت بر جریان( دی تی امِ افغانستان، همچنین
 برنامه کمک های بشر دوستانه پس از ورود به افغانستان )سی بی پا ها( و برنامه )نظارت بر جریان عبور و مرور برگشت کنندگان افغان( دی تی امِ پاکستان از تاریخ ۳ مارچ
 تا ۹ مارچ ۲۰۲۴ به دست آمده است. معلومات بیشتر در مور میتودولوژی جمع آوری معلومات در بخش های مختلف گروپ های افراد که به افغانستان وارد میشوند را

میتوانید در صفحه آخر این راپور تحت عنوان )معلومات آی اوُ امِ در مورد ورود به افغانستان( مشاهده کنید. د

معلومات عمومی
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پاکــستان ایـــــــران

 مجموع افراد که به
37,20327,557افغانـــستان آمدند

 مجموع عودت کنندگان
دارنده اسناد و مدارک

**433وجود ندارد

 مجموع عودت کنندگان
***1,740***19,861بدون اسناد و مدارک

 افراد که توسط)آی اوُ امِ(
***1,675***4,919به آنها کمک شده

22,09421,999خروج از افغانستان

پاکـــستان ایـــــران

معلومات راجع به ورود به افغانستان بر اساس کشور ها* پ

نقشه معلوماتی ورود و خروج بر اساس نقطه های مرزی

معلومات راجع به خروج از افغانستان بر اساس کشور ها**** د

1

x

65,282ورود به افغانستان

44,093خروج از افغانستان

چارت معلوماتی مجموع ورود و خروج بین افغانستان و جمهوری اسلامی ایران را نشان می دهد )۱۰ جنوری تا ۹ مارچ(

چارت معلوماتی مجموع ورود و خروج بین افغانـــــــــــــــستان و پاکستان را نشان می دهد )۱۰ جنوری تا ۹ مارچ(

ورود از جمهوری اسلامی ایران خروج به جمهوری اسلامی ایران

ورود از پاکــــــــــــستان خـــــــــــروج به پاکــستان

اسلام  قــــــلعه
 ورود 21,771
خروج 15,554

سپین بولدک
ورود 3,512
خروج 2,741

تـــــــورخم

غلام خان

ورود 22,291

ورود 1,754

 خروج 17,853

 خروج 1,405

شـــــــــــرح
نقطه های مرزی

معلومات ورود و خروج مرز ها

افغانستان
خطوط مرزی ولایات

خطوط مرزی افغانستان

وضاحــــــــــــــــــت: این نقشه فقط برای وضاحت و تشریح استفاده شده است. خطوط مرزی و نام های استفاده شده در این نقشه دلالت بر کدام ادعا رسمی یا موافقت سازمان جهانی مهاجرت نمی کند

میلـــــــــک

 م* معلومات بیشتر در مور میتودولوژی جمع آوری معلومات در بخش های مختلف گروپ های اِفراِد که به اِفغانستان واِرد میشوند راِ میتواِنید در صفحه آخر اِین راِپور تحت عنواِن )معلومات آی اِوُ اِمِ در مورد ورد( مشاهده کنید 
 اِ**  برگشت کننده گان داِری اِسناد داِرنده کارت )پی اِوُ آر( هستند منبع معلومات: دی تی اِمِ پاکستان و اِدراِه سازمان ملل براِی مهاجرین یا )یو اِنِ اِچِ سي آر( پاکستان  
 اِ*** اِین معلومات راِ پروگراِم کمک های بشری بعد اِز ورد به اِفغانستان )سی بی پا ها( جمع آوری شده. در اِین پروگراِم اِفراِد پس اِز ورد به اِفغانستان کمک های بشری راِ اِز آی اِوُ اِمِ دریافت می کنند و اِین کمک های بشری پس اِز ورود  

توسط گروپ کاری مرزی حمایت میشود. اِین گروپ کاری مرزی توسط آی اِوُ اِمِ رهبری میشود. براِی معلومات بیشتر در مورد گروپ کاری مرزی به لینک ذیل مراِجعه کنید
https://afghanistan.iom.int/situation-reports. 

د**** دی تی اِمِ اِفغانستان درمورد گروپ های خروجی اِفراِد معلومات جمع آوری نمی کند

ورود 15,954
خروج 6,540
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ورود به افغانستان
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مــــــــــــــجموع برگشت کنندگان: ۶۵۲۸۲   مجموع برگشت کنندگان سروی شده: ۳۹۸۱

 تحلیل و ارقام در این بخش راپور از جوابات ۳۹۸۱ شهروند افغانستان به دست آمده است که )۲۷۳۴ نفر در مرز با جمهوری اسلامی ایران و ۱۲۴۷ نفر در مرز با پاکستان( که

 توسط سیستم ردیابی بیجاشدگان افغانستان مصاحبه شده بودند که از تاریخ ۳ مارچ تا ۹ مارچ ۲۰۲۴ وارد افغانستان شدند. اطلاعات زیر تنها شهروندان افغان را پوشش می

دهد که به عنوان بخشی از سروی های نظارت بر جریان عبور و مرور مصاحبه شده اند. د

 در معلومات جمع آوری شده ورود به افغانستان به قصد ترانزیت به کشور سومی بسیار غیر معمول بود٬ مقصد مورد نظر تقریبا تمام پاسخ دهندگانی که از جمهوری اسلامی

 ایران یا پاکستان برگشتند افغانستان بود. بیشتر سفر ها به جمهوری اسلامی ایران و پاکستان به کمتر از یک سال طول می انجامد. در حالی که برگشت ها از ایران عمدتاً اخراج

 شدگان و بازگشت به دلایل اقتصادی بوده است، برگشت ها از پاکستان عمدتاً شامل کسانی می شد که پس از ملاقات با خانواده یا بازگشت داوطلبانه به افغانستان برگشتند.

 پاسخ دهندگان مرد که از جمهوری اسلامی ایران به افغانستان برگشتند، بیشتر دلایل اقتصادی )۴۹٪( و پاسخ دهندگان زن )۲۱٪( نیز همین را دلیل برگشت دانستند، در حالی

که پاسخ دهندگان زن که از پاکستان برگشتند بیشتر نسبت به پاسخ دهندگان مرد احساس نا امنی در آنجا )۱۳٪ و ۴٪( را یکی از دلایل برگشت دانستند. د

راپور مخــــــتصر جریان عبور و مرور

سیستم ردیابی بیجاشدگان )دی تی امِ( | افغانستان ۲۰۲۴ 
FLOW MONITORING SNAPSHOT
DISPLACEMENT TRACKING MATRIX (DTM) 2024 

77اسناد و مدارک
%77 فیصدی افراد که ویزای معتبر کشور مبدا را نداشتند 74

 فیصدی افراد که پاسپورت معتبر برای ردشدن از مرز را
%74 نداشتند 34

فیصدی افرادی که تذکره معتبر ندارند 34%

عـــمر

60+

18-59

6-17

0-5

1% 

67% 

6% 

4% 

1% 

12% 

5% 

4% 

 معلومات جمعیت

مشخــــــــصات

 دلایل عمده سفر شما از جمهوری اسلامی ایران
به افغانستان چیست )۳ دلیل عمده(** ذ

 دلایل عمده سفر شما از پاکستان به افغانستان
چیست )۳ دلیل عمده(** د

 مدت زمانی که در جمهوری اسلامی ایران
بودید

مدت زمانی که در پاکستان بودید

 مدت زمان پلان شده اقامت شما در
افغانستان

 مدت زمان پلان شده اقامت شما در
افغانستان

32
6
44
23
65
92

65% 

92% 

44% 

23% 

32% 

6% 

51
31
27
10
22
59

22% 

59% 

27% 

10% 

51% 

31% 

2
19
1
61
31
7
66
670

2% 

19% 

1% 

6% 

<1% 

1% 

31% 

7% 

66% 

67% 

<1%

0%

دلایل و قصد آمدن به کـــشور

 پاسخ دهندگان که از جمهوری اسلامی ایران برگشتند

  پاسخ دهندگان که از پاکستان برگشتند

موجودیت گروپ های آسیب پذیر

<1%
اطفال بدون همراه

<1%
زنان تنها و مجرد

2%
زنان حامله یا شیر ده

1%
 افراد که امراض مزمن دارند
و یا ضرورت های خاصدارند

2%
 خانواده های که سرپرست

آن زنان هستند

0%
 خانواده های که سرپرست

آن اطفال هستند

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

 برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه
تا یک سال

 برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه
تا یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا یک سال

برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

فعلا پلان ترک کشور را ندارم

فعلا پلان ترک کشور را ندارم

نمی دانم

نمی دانم

نمی خواهم پاسخ بدهم

نمی خواهم پاسخ بدهم

ب * برای افراد زیر ۱۸ سال به نمایندگی آنها به اشخاص بالغ همراه آنها مصاحبه شده
*  ** ممکن بعضی از اشخاص چندین جواب را انتخاب کرده باشند. بنا بر این فیصدی ها میتواند از ۱۰۰ زیادتر باشد

1+67+6+41+12+5+4

رد مرز شدن یا دیپورت شدن

برگشت داوطلبانه

برگشت داوطلبانه

دلایل اقتصادی

برای ملاقات خانواده

احساس نا امنی در آنجا



کشور های که از آن برگشت شده ولایـــــــــــات مورد نظر
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ورود به افغانستان
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خروج از افغانستان
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        مجموع افراد که سروی شدند و از افعانستان خارج شدن: ۱۸۶۲        مجموع افراد که از افعانستان خارج شدن: ۴۴۰۹۳

 تحلیل و ارقام در این بخش راپور از جوابات ۱۸۶۲ شهروند افغانستان به دست آمده است که )۶۲۶ نفر در مرز با جمهوری اسلامی ایران و ۱۲۳۶ نفر در مرز با پاکستان( که

 توسط سیستم ردیابی بیجاشدگان افغانستان مصاحبه شده بودند که از تاریخ ۳ مارچ تا ۹ مارچ ۲۰۲۴ در حال خروج از افغانستان بودند را پوشش می دهد که به عنوان بخشی

از بررسی های نظارت بر جریان عبور و مرور مصاحبه شده اند. د

 داشتن اسناد سفر به شمول پاسپورت و ویزا در میان کسانی که افغانستان را ترک می کنند نسبتاً معمول بود. این در تضاد با اکثریت کسانی است که بدون داشتن اسناد سفر به

 افغانستان برمیگشتند. بخش بزرگی از پاسخ دهندگانی که گزارش داده اند که این اولین بار است که از افغانستان خارج میروند، اما اکثریت از کسانی که به جمهوری اسلامی

 ایران می رود گزارش داده اند که احتمال دارد تا یک سال در جمهوری اسلامی ایران بمانند. درحالیکه اکثریت افراد که به پاکستان میروند برای مدت کوتا آنجا خواهند ماند

 )کمتر از سه ماه(٫ یکی دلایل دیگر در میان کسانی که به پاکستان و جمهوری اسلامی ایران می روند شامل دیدار خانواده است. و دسترسی به خدمات صحی که معمولا وقت

 کمتر را میگیرد در بین پاسخ دهندگان که به پاکستان میروند بیشتر بود٫ دلیل ترک کشور در میان پاسخ دهندگانی که از افغانستان به جمهوری اسلامی ایران میروند، بیشتر به

انگیزه های اقتصادی٬ و فرست های کاری خوب اشاره شده. د

راپور مخــــــتصر جریان عبور و مرور

سیستم ردیابی بیجاشدگان )دی تی امِ( | افغانستان ۲۰۲۴ 
FLOW MONITORING SNAPSHOT
DISPLACEMENT TRACKING MATRIX (DTM) 2024 

2اسناد و مدارک معلومات جمعیت
فیصدی افرادی که ویزای معتبری برای این سفر ندارد 2% 2

فیصدی افرادی که پاسپورت معتبر برای این سفر ندارد 2% 5
فیصدی افرادی که تذکره معتبر ندارد 5%

مشخــــــــصات

 دلایل عمده سفر شما از افغانستان به جمهوری
اسلامی ایران چیست )۳ دلیل عمده(*** د

 دلایل عمده سفر شما از افغانستان به پاکستان
چیست )۳ دلیل عمده(*** د

مدت زمانی که در افغانستان بودید

مدت زمانی که در افغانستان بودید

 مدت زمان پلان شده اقامت شما در
جمهوری اسلامی ایران

 مدت زمان پلان شده اقامت شما در
پاکستان

122967 67% 

29% 

12% 

41511070 41% 

51% 
1% 
0% 

7% 
0%

دلایل و مقصد ترک کشور

  پاسخ دهندگان که به جمهوری اسلامی ایران میروند

  پاسخ دهندگان که به پاکستان میروند

 برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

فعلا پلان ترک آن کشور را ندارم

نمی دانم

نمی خواهم پاسخ بدهم

 ب * برای افراد زیر ۱۸ سال به نمایندگی آنها به اشخاص بالغ همراه آنها مصاحبه شده
پ ** این ارقام که به اساس فیصدی نشان داده شده است تنها بر اساس جواب پاسخ دهندگان ارایه شده و هیچ راه برای تاید آن نیشت

*  *** ممکن بعضی از اشخاص چندین جواب را انتخاب کرده باشند. بنا بر این فیصدی ها میتواند از ۱۰۰ زیادتر باشد 

154354 54% 

43% 

15% 

19% 

15% 

20% 

15% 

51% 

56% 851014 85% 

1% 
<1% 
0% 

14% 
<1%

 برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

فعلا پلان ترک آن کشور را ندارمٌٌص

نمی دانم

نمی خواهم پاسخ بدهم

51
56
20
15
10
14
19
15

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

برای مدت کوتا > کمتر از سه ماه

 برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا
یک سال

 برای مدت متوسط > بیشتر از سه ماه تا
یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

برای طویل مدت > بیشتر از یک سال

هیچ وقت از افغانستان بیرون نه رفتم

هیچ وقت از افغانستان بیرون نه رفتم

10% 

14% 

عـــمر

60+

18-59

6-17

0-5

<1%

13% 

3% 

1% 

2% 

78% 

2% 

<1% 

0+13+3+1
دلایل اقتصادی

برای ملاقات خانواده

دسترسی به خدمات صحی

دسترسی به خدمات صحی

برای ملاقات خانواده

دلایل اقتصادی

2+78+2+0



ولایـــــــــــات که از آن سفر شده کشور های مورد نظر
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سیستم ردیابی بیجاشدگان )دی تی امِ( | افغانستان ۲۰۲۴ 
FLOW MONITORING SNAPSHOT
DISPLACEMENT TRACKING MATRIX (DTM) 2024 

خروج از افغانستان

 برای معلومات بیشتر و مفصل برای یازدید از دشبورد/ویب سایت دی تی امِ به لینک ذیل مراجعه کنید 

Badakhshan

IRN

Badghis

Baghlan

Balkh

Bamyan

Daykundi

Farah

Faryab

Ghazni

Ghor

Helmand

Herat

Jawzjan

Kabul

Kandahar

Kapisa

Kunar

Kunduz

Laghman

Logar

Nangarhar

Nimroz

Paktika

Paktya

Panjsher

Parwan

Samangan

Sar-e-Pul

Takhar

Uruzgan
Maidan Wardak

Zabul

PAK

Khost
Nuristan

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTJhZDVhNTMtZTIwZC00NzlmLWIyN2YtYmE3MGQ2NjA4Yjg0IiwidCI6IjE1ODgyNjJkLTIzZmItNDNiNC1iZDZlLWJjZTQ5YzhlNjE4NiIsImMiOjh9


راپور مخــــــتصر جریان عبور و مرور

سیستم ردیابی بیجاشدگان )دی تی امِ( | افغانستان ۲۰۲۴ 
FLOW MONITORING SNAPSHOT
DISPLACEMENT TRACKING MATRIX (DTM) 2024 

 برنامه کمک های بشری پس از ورود آی اوُ امِ یا )سی بی پا ها( معلومات را راجع به افراد جمع آوری می کنند که در نقاط مرزی در مراکز معلوماتی یا ریسپشن آی اوُ امِ 
 ثبت و راجستر شدند و از طرف آی اوُ امِ و گروپ کاری مرزی کمک دریافت کردند این گروپ کاری مرزی توسط آی اوُ امِ رهبری میشود. برای معلومات بیشتر در مورد گروپ

کاری مرزی به لینک ذیل مراجعه کنید. پ
  https://afghanistan.iom.int/situation-reports.

تعداد مجموعی برگشت کننده گان که توسط آی اوُ امِ به آنها کمک شد است )ا۱۰ جنوری تا ۹ مارچ(

اسلام قلـــــــعه سپین بولدک

میلــــــــــــــــــک تــــــــورخم

معلومات آی اوُ امِ در مورد ورود به افغانستان

 دی تی امِ افغانستان، دی تی امِ پاکستان، و برنامه کمک های بشردوستانه پس از ورود به افغانستان ) سی بی پا ها( از میتدولوژی های مختلف را راجع به ورود
 افراد به افغانستان برای جمع آوری معلومات جمیعتی استفاده کرده اند. چارت های زیر رابطه میان معلومات ها را شرح میدهند و این که چگونه آی اوُ امِ روش

ها و میتودولوژی های مختلف را به کار میگیرد تا معلومات دقیق و جامع راجع به ورود به افغانستان داشته باشد. د

 مجموعه افراد که به افغانستان
1وارد شدند

 دی تی امِ افغانستان هر فردی را که از نقاط مرزی، اسلام قلعه، میلک٬ سپین بولدک، غلام خان و تورخم وارد
 میشود، بدون درنظر گرفتن ملیت، وضعیت اسناد و مدارک ومدت زمان اقامت شان شمار میکند د، می شمارد. این
 فعالیت به نام شمارش نظارت بر جریان گفته می شود. دی تی امِ افغانستان همچنان به شکل نمونه ای از کسانی

 را که با استفاده از فعالیت نظارت بر جریان شمارش شده اند، مصاحبه می کند. پ

جمع آوری شده در مرز با پاکستان و جمهور اسلامی ایران

 مجموعه بازگشت کنندگان به
2 افغانستان

 دی تی امِ پاکستان تعداد شهروند افغان را که از طریق نقاط مرزی سپین بولدک و تروخم به افغانستان برگشته
 اند، جمع آوری می کند. برگشت کنندگان افغان های هستند که قصد بازگشت و زندگی در افغانستان را برای
 مدت طولانی دارند، و مقابل کسانی که افرادی که فقط برای تجارت سفر میکنند یا بطور موقت از افغانستان

دیدن میکند. در مرز با جمهوری اسلامی ایران چنین مواردی یا فعالیت وجود ندارد. د

 مجموعه بازگشت کنندگان به افغانستان که
3 اسناد یا مدارک دارند

 آمار بازگشت کنندگان که اسناد و مدارک دارند از
دی تی امِ پاکستان گرفته میشود. پ

مدارک و  اسناد  فاقد  که  کنندگان  بازگشت   آمار 
هستند از آمار )سی بی پا ها( گرفته میشود. پ

 مجموعه برگشت کنندگان به افغانستان که اسناد
4 یا مدارک ندارند

 برنامه کمک های بشری پس از ورود سازمان بین
به نزدیک  که  پذیرش  مراکز  در  مهاجرت   المللی 
تورخم و  میلک  قلعه،  اسلام  چمن،  مرزی   نقاط 
مدرک بدون  کنندگان  بازگشت  به  دارند،   قرار 

افغان کمک می کند. پ

مجموعه افراد که توسط آی اوُ امِ کمک شدند

5

مـــعلومات راجع به افغانهای که به آنها کـــمک شد است

برگشت کنندگان از جمهوری اسلامی ایران برگشت کنندگان از پاکستان

جمع آوری شده در مرز با پاکستان

جمع آوری شده در مرز با پاکستان جمع آوری شده در مرز با پاکستان

جمع آوری شده در مرز با پاکستان و جمهور اسلامی ایران
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  DTMAfghanistan@iom.int  https://dtm.iom.int/afghanistan برای معلومات بیشتر به آدرس های ذیل مراجعه کنید 
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